
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:  28   Data: 08/06/2017 

 

OGGETTO: COMUNE DI STAFFOLO (AN) - CONFERIMENTO ALL’ASP AMBITO 9 

DELLA GESTIONE DELLA CASA DI RIPOSO/ RESIDENZA PROTETTA COMUNALE 

E DEL SERVIZIO DI PRODUZIONE PASTI DELLA MENSA SCOLASTICA. 
 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 08 del mese di giugno alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 32472 del 01.06.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



 

OGGETTO: COMUNE DI STAFFOLO (AN) - CONFERIMENTO ALL’ASP AMBITO 9 

DELLA GESTIONE DELLA CASA DI RIPOSO/ RESIDENZA PROTETTA COMUNALE E 

DEL SERVIZIO DI PRODUZIONE PASTI DELLA MENSA SCOLASTICA. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale di Staffolo ha disposto, fin dall’anno 2010 ( rif.to 

deliberazione consiliare nr. 1 e 2 del 03/02/2010)  l’adesione del Comune medesimo all’Azienda 

Pubblica Servizi alla Persona “ASP Ambito 9 “;  

 

CHE, nel tempo, ha provveduto a conferire all’ASP alcuni servizi e in specie: 

- Attività di programmazione, redazione Piano Sociale di Ambito, redazione piani attuativi annuali, 

progetti, attività Comitato dei sindaci, attività Ufficio di Piano, gestione fondi regionali, attività 

commissione tecnico consultiva L.R. 20/2002 e L.R. 9/2003;  

- Servizio sociale professionale – Servizio informativo sociale;  

- Area anziani: SAD, servizio assegni di cura per anziani non autosufficienti; 

- Area disabilità: servizio di assistenza educativa scolastica (AES), servizio di assistenza educativa 

domiciliare (AEI), servizio di aiuto alla persona (SAP), centro socio educativo riabilitativo (CSER –

centro diurno), servizio residenziale COSER, servizio di inserimento lavorativo; 

- Area minori e famiglia: interventi a favore dei minori, interventi a favore delle famiglie; 

- Area disagio: povertà, servizi per immigrati ed emigrati, salute mentale; 

 

FATTO ESPRESSO RICHIAMO ai diversi incontri avvenuti fra le parti per meglio conoscere 

l’attuale situazione dei servizi che il Comune di Staffolo vuole conferire, sia sotto l’aspetto 

gestionale, che economico-amministrativo;  

  

CONSIDERATA la finalità dell’Azienda istituita per gestire in maniera integrata i servizi socio-

assistenziali e socio-sanitari dell’intero territorio dell’ ambito IX;       

 

VISTA la deliberazione del C.C. di Staffolo nr. 16 del 18/05/2017 avente ad oggetto: “ Casa di riposo 

comunale, Residenza Protetta comunale e servizio di produzione pasti mensa scolastica: affidamento 

all’Asp Ambito 9 di Jesi“;  

 

VISTA la decisione del Direttore dell’Azienda Dott. Franco Pesaresi nr. 119 del 29.05.2017 presa in 

via d’urgenza, al fine di garantire la continuità dei servizi resi dal Comune di Staffolo in attesa che 

detto conferimento fosse approvato dal Consiglio di Amministrazione di codesta Asp;  

 

RITENUTO di poter condividere pienamente quanto in essa esplicitato;    

 

PRESO ATTO di quanto deciso dal Comune di Staffolo con la deliberazione sopra richiamata e 

conseguentemente, di subentrare nella gestione dei nuovi servizi conferiti a decorrere dal 1 giugno 

2017; 

 

EVIDENZIATO che l’ASP è subentrata dal 1 giugno 2017 in tutti i rapporti attivi e passivi già 

intrattenuti dal Comune di Staffolo, ed in specie subentrerà: nel contratto di appalto attualmente in 

proroga che scadrà il 30/09/2017 con la ditta Eurotrend Assistenza Coop. Sociale A.r.l. di Cerrione 

(BI) repertorio n. 290, nel rapporto contrattuale con l’Infermiera Sig.ra Papa Martina di Cingoli in 

scadenza il 30/09/2017,  nelle convenzioni ASUR incassando direttamente il contributo, in tutti i 

contratti di fornitura di beni e servizi provvedendo alla gestione degli ordini e al fabbisogno dei beni 

e servizi medesimi, alla elaborazione e riscossione delle rette di degenza della Casa di Riposo e 

Residenza Protetta, e delle quote di partecipazione alla mensa scolastica, salvo in questo caso 



successivi ed eventuali accordi tra le parti relativamente alla gestione del servizio sino al termine 

dell’anno scolastico 2016/2017; 

 

DATO ATTO, inoltre, che l’ASP dovrà provvedere a volturare a suo nome le utenze relative al 

consumo dell’energia elettrica, dell’acqua, del riscaldamento, del telefono attualmente intestate al 

Comune di Staffolo;  

  

RITENUTO necessario dover integrare il contratto di servizio in essere con il Comune di Staffolo 

riferito agli anni 2016-2018 inserendo nell’allegato A le schede tecniche dei nuovi servizi e 

nell’allegato B la quota del trasferimento economico che il Comune di Staffolo dovrà trasferire 

all’ASP per la gestione dei nuovi servizi;  

 

PRESO ATTO che il costo complessivo dei servizi da trasferire è stato stimato in Euro 8.000,00 

annuale, riferito al solo servizio di ristorazione scolastica; 

 

DATO ATTO che il quadro economico entrate/uscite è il seguente:  

 

 

 

 
  



 
 

 

 



 
 

RITENUTO di dover deliberare in proposito;  

 

RICHIAMATA la delibera n. 1 del 16 marzo 2017 dell’Assemblea dei Soci, avente ad oggetto 

“Approvazione Bilancio Preventivo economico 2017, Bilancio Pluriennale di previsione 2017-2019 e 

Piano Programmatico pluriennale 2017-2019”; 

 

VISTO lo Statuto dell’ASP Ambito 9;  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

A VOTI UNANIMI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

 

DELIBERA  

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2. di prendere atto della volontà dell’Amministrazione Comunale di Staffolo (An) di conferire a 

questa ASP “Ambito 9” ulteriori servizi di natura socioassistenziale,  del servizio mense scolastiche e 

conseguentemente di recepire la deliberazione del Consiglio Comunale di Staffolo  nr. 16 dell’ 

18/05/2017, resa immediatamente esecutiva, che unita al presente provvedimento, ne forma parte 

integrante e sostanziale (Allegato 1); 

 

3. di prendere atto, altresì, e fare propria la decisione del Direttore dell’Azienda Dott. Franco 

Pesaresi, nr. 119 del 29/05/2017 presa in via d’urgenza, al fine di garantire la continuità dei servizi 

resi dal Comune di Staffolo in attesa che detto conferimento fosse approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di codesta Asp; 

 

3. di prendere atto che a decorrere dal 1 giugno 2017 sono stati affidati all’Asp Ambito 9 la gestione 

della Casa di Riposo comunale, della Residenza Protetta comunale, del servizio di produzione pasti 

della mensa scolastica comunale;  

 

4. di dare atto che a decorrere dal 1 giugno 2017 l’ASP Ambito 9 è subentrata nei rapporti attivi e 

passivi già intrattenuti dal Comune di Staffolo ed in specie: nel contratto di appalto attualmente in 

proroga, che scadrà il 30/09/2017, con la ditta Eurotrend Assistenza Coop. Sociale A.r.l. di Cerrione 

(BI), repertorio nr. 290, nel rapporto contrattuale con l’infermiera Sig.ra Papa Martina di Cingoli in 

scadenza il 30/09/2017,  nelle convenzioni ASUR, in tutti i contratti di fornitura di beni e servizi 

provvedendo alla gestione degli ordini e al fabbisogno dei beni e servizi stessi, alla elaborazione e 

riscossione delle rette di degenza della Casa di Riposo e Residenza Protetta, e delle quote di 

partecipazione alla mensa scolastica, salvo in questo caso successivi ed eventuali accordi tra le parti 

relativamente alla gestione del servizio sino al termine dell’anno scolastico 2016/2017; 

 

5. di dare atto inoltre, che l’ASP provvederà a volturare a suo nome le utenze relative al consumo 

dell’energia elettrica, dell’acqua, del riscaldamento, del telefono attualmente intestate al Comune di 

Staffolo;  



 

6. di integrare il contratto di servizio 2016/2018 già in essere tra il Comune di Staffolo e l’ASP 

inserendo le schede tecniche dei nuovi servizi individuate come segue: 

- A 11 – Servizio residenziale anziani: Casa di Riposo 

- A 12 – Servizio residenziale anziani Residenza Protetta 

- E 1 – Servizio Produzione pasti mense scolastiche;  

 

7. di modificare inoltre l’allegato B al vigente contratto di servizio 2016-2018 ove si prevedono i 

trasferimenti economici all’ASP, inserendo l’ulteriore somma di €uro 8.000,00 annuale relativa al 

solo servizio di ristorazione scolastica. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

      F.to  Dott. SERGIO MOSCONI     F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

